

Relatório de Compras - Agosto de 2014

CNPJ	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL
05.410.031/0001-34	Impressos Santa Terezinha Ltda	Convite tipo 1 A	95,00	11	milheiro	1.045,00
05.410.031/0001-34	Impressos Santa Terezinha Ltda	Capa tipo 2	700,00	1	milheiro	700,00
03.961.467/0001-96	Multi Quadros e Vidros Ltda	Quadro branco para escrita atendendo a solicitação da divisão de apoio a comunicação institucional	199,00	1	unidade	199,00
03.790.761/0001-82	Multi Quadros e Vidros Ltda	Papel sulfite A4, 75g/m ² , cor branca, formato 210mm x 297mm, pacote com 500 folhas	9,44	200	pacote	1.888,00
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Plástico tipo polaseal, 108MM X 79MM X 5 microns, pacote com 100 unidade.	0,11	200	unidade	22,00
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Envelope tipo saco, sem timbre, kraft natural, 80 G/M2, 250MMX3535	0,22	8000	unidade	1.760,00
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Envelope tipo saco, sem timbre, papel branco, 90G/M ² , 260X360MM	0,24	1200	unidade	288,00
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Papel vergê plus Berilo, 180G/M ² , formato da folha A4	0,25	500	unidade	125,00
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Envelope tipo saco, sem timbre, kraft, amarelo ouro, 80G/M ² 250X353	0,25	1500	unidade	375,00
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Lápis preto nº 2, cilíndrico, 16 A 17,5CM, Apontado, madeira	0,34	2600	unidade	884,00
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Envelope tipo saco, sem timbre, kraft, 80 G/M2, 310MM X 410MM	0,35	470	unidade	164,50
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Envelope tipo saco, sem timbre, kraft, 80 G/M2, 310MM X 410MM	0,35	500	unidade	175,00
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Régua plástica, transparente, 30 CM	0,60	170	unidade	102,00
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Fita adesiva colorida, tipo durex, cor amarela, tamanho mínimo de 12 MM X 10 M.	0,68	2	unidade	1,36
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Fita adesiva colorida, tipo durex, cor vermelha, tamanho mínimo de 12 MM X 10 M.	0,68	2	unidade	1,36
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Caneta esferográfica, tinta vermelha, invólucro transparente com respiro	0,70	350	unidade	245,00
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Fita adesiva, tipo durex, em celofane, transparente, medindo 12MMX30M	0,70	480	unidade	336,00
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Caneta esferográfica, tinta azul, invólucro transparente com respiro	0,70	3800	unidade	2.660,00
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Apontador para lápis 2, em metal inoxidável, com um furo, sem reservatório	0,90	50	unidade	45,00
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Bobina pra calculadora, cor branca, acetinada, 57 MM X 30 M	0,93	60	unidade	55,80
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Caneta marca texto, fluorescente, cor amarela	1,02	780	unidade	795,60
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Extrator de grampo, em metal inoxidável, tipo espátula	1,05	48	unidade	50,40
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Corretivo líquido a base de água, frasco com no mínimo 18 ML	1,14	250	unidade	285,00
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Borracha verde para lápis, medindo aproximadamente 0,7 CM X 2,0 CM X 6,0 CM	1,19	80	unidade	95,20
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Alfinete tipo, taça colorido, caixa/pacote com 50 unidades	1,30	10	unidade	13,00
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Marcador permanente, tinta azul, escrita em CD/DVD ponta 2MM	1,35	44	unidade	59,40
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Percevejos latonados, caixa com 100 unidades	1,40	55	unidade	77,00
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Pasta plástica com grampo interno trilha plástico, formato ofício, verde.	1,41	10	unidade	14,10
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Cola líquida, branca, para papel, 90G	1,48	240	unidade	355,20
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Pincel atômico, tinta vermelha, ponta arredondada	1,53	80	unidade	122,40
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Pincel atômico, tinta preta, ponta arredondada	1,53	150	unidade	229,50
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Caixa para arquivo morto, de papelão, com aproximadamente 25X13X36 CM	1,56	250	unidade	390,00
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Pasta suspensa em cartão timbó ou similar, com ponteiros de plásticos	1,56	300	unidade	468,00
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Tinta para carimbo de borracha, cor vermelha, frasco com 40m	1,67	3	unidade	5,01
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Pincel, tinta vermelha para quadro magnético branco	2,04	25	unidade	51,00
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Pincel, tinta preta, para quadro magnético branco	2,04	60	unidade	122,40

Relatório de Compras - Agosto de 2014

CNPJ	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Pincel, tinta azul, para quadro magnético branco	2,04	86	unidade	175,44
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Clipes nº 6/0, niquelado, caixa com 50 unidades	2,16	160	unidade	345,60
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Clipes nº 2/0, niquelado, caixa com 100 unidades	2,16	460	unidade	993,60
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Prendedor de papel 15MM, caixa com 12 unidades.	2,20	5	unidade	11,00
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Prendedor de papel 19 mm, caixa com 12 unidades	2,20	5	unidade	11,00
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Pasta com aba e elástico, polipropileno, tamanho escritório, lombada de 3 cm, cinza	2,35	5	unidade	11,75
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Pasta com aba e elástico, polipropileno, tamanho escritório, lombada de 3 cm, azul	2,35	10	unidade	23,50
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Marcador permanente, tinta preta, para escrita em lâmina para retroprojetor	2,35	20	unidade	47,00
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Tinta para carimbo de borracha, preta, frasco com aproximadamente 40ML	2,55	20	unidade	51,00
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Elastico de látex, número 18, cor amarela, pacote com 100 G	2,55	140	pacote	357,00
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Umedecedor de dedos em creme para manuseio de papéis, não tóxico	2,70	50	unidade	135,00
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Colchete latonado número 7, ponta arredondada, caixa com 72 unidades	2,70	80	caixa	216,00
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Pasta com aba e elástico, polipropileno, tamanho escritório, lombada de 5 cm, azul	2,82	5	unidade	14,10
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Pasta com aba e elástico, polipropileno, tamanho escritório, lombada de 5 cm, rosa.	2,82	5	unidade	14,10
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Pasca com aba e plástico e elástico, polipropileno, tamanho escritório, lombada de 5 cm, verde	2,82	20	unidade	56,40
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Pasta com aba e elástico, em cartão duplo de 230 G/M²	2,83	300	unidade	849,00
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Fita de nylon para calculadora, preto/vermelho, medida 13MM X 6M	2,90	6	unidade	17,40
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Fita adesiva para empacotamento, em celofane, transparente, 45MX48MM	3,13	80	unidade	250,40
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Prendedor de papel 25 MM, caixa com 12 unidades	3,15	5	caixa	15,75
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Grampo 26/6, cobreado, caixa com 5000 grampos	3,40	115	caixa	391,00
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Caixa para arquivo, em polionda, cinza, aproximadamente 25X13X36	3,44	300	unidade	1.032,00
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Tesoura - aço inoxidável, cabo plástico, sem ponta	3,70	13	unidade	48,10
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Grampo, 23/17, galvanizado, caixa com 1.000 unidades	3,79	20	caixa	75,80
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Grampo, tamanho 23/15, galvanizado, caixa com 1.000 unidades	4,15	20	caixa	83,00
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Fita crepe, cor palha, rolo medindo 19 MM X 50 M	4,25	250	unidade	1.062,50
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Pincel, tinta verde, para quadro magnético branco	4,53	50	unidade	226,50
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Prendedor de papel 32 MM, caixa com 12 unidades	4,80	5	caixa	24,00
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Clips nº 5/0 dourado, caixa com 100.	4,90	50	caixa	245,00
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Barbante de material 100% algodão cru, de 10 a 16 fios, a partir de 200 m	5,44	5	metro	27,20
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Apagador para quadro magnético branco	6,25	35	unidade	218,75
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Prendedor de papel 41 mm, caixa com 12 unidades	6,27	5	caixa	31,35
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Grampo para pasta, tipo trilho macho-fêmea, em metal, 80 mm caixa com 50 unidades.	6,85	10	caixa	68,50
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Livro protocolo, com, no mínimo, 100 folhas e 4 linhas, capa dura	7,04	90	unidade	633,60
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Livro ata com 100 folhas, capa dura, cor preta, 22X30CM	9,07	20	unidade	181,40
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Pasta A/Z, com lombada de, aproximadamente, 8 CM.	9,30	120	unidade	1.116,00
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Corretivo a seco, em fita, embalagem ergonômica, de bico protegido	9,40	20	unidade	188,00

Relatório de Compras - Agosto de 2014

CNPJ	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Pasta catálogo, tamanho escritório, 50 plásticos, espessura de 0,20 mm	10,95	15	unidade	164,25
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Perfurador de papel, metal pintado, margeador, aproximadamente 17X11X11	11,25	5	unidade	56,25
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Pasta catálogo, tamanho escritório, contendo 100 plásticos com espessura de 0,20	18,77	4	unidade	75,08
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Grampeador de mesa, metal pintado, capacidade mínima 200 grampos 26/6	21,00	36	unidade	756,00
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Papeleira em acrílico, cor fumê, tamanho escritório, com duas bandejas	25,10	6	unidade	150,60
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Papel carbono, preto, uma face, tamanho escritório, caixa com 100 folhas	26,25	18	caixa	472,50
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Carga de tinta na cor preta, para caneta roller ball	26,25	10	unidade	262,50
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Etiquetas autoadesivas tamanho carta, contendo 30 etiquetas autoadesivas tamanho carta, contendo 30 etiquetas de medida 25,4MM X 66,7MM	33,15	5	caixa	165,75
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Etiquetas autoadesivas, tamanho carta, contendo 14 etiquetas de medida 101,6 MM X 33,9 M	33,15	50	caixa	1.657,50
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Papel off-set, 75 G/M2, cor branca, alcalino, formato 297 MM X 420 MM (A3)	35,44	25	pacote	886,00
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Plástico autoadesivo, em PVC, protegido no verso por papel SILIC - 25MX45CM	39,10	6	pacote	234,60
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Grampeador em aço com regulador para grampos 9/10, 9/12 e 9/14	64,60	1	unidade	64,60
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Caneta roller ball, tinta preta, invólucro em metal na cor preta ou azul	82,78	10	unidade	827,80
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Fichário de mesa - mesa - ficha 7X10 - índice AZ	111,00	2	unidade	222,00
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Perfurador de papel, em metal, com dois furos, capacidade de perfuração de 100 folhas	120,84	1	unidade	120,84
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Grampeador de mesa, estrutura de aço polido, trilho com escala de ajuste de profundidade	130,00	3	unidade	390,00
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	CD-R, gravável, 700 MB, 80 MIN, superfície fosca printable	0,77	150	pacote	115,50
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	DVD+R, gravável com superfície fosca printable, compatíveis com drives de DVD±RW	2,04	280	pacote	571,20
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	DVD+R, gravável, com gravações compatíveis com drives de DVD±RW 4,7 GB OU 120 MIN	2,05	250	pacote	512,50
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	DVD+RW, regravável 1.000X no mesmo disco, gravações compatíveis com drives de DVD±RW	3,32	100	pacote	332,00
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Pendrive tipo unidade flash removível, capacidade de 8 GB.	34,00	5	unidade	170,00
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Calculadora de mesa, com impressora, 12 dígitos, alimentação à força, bivolt	195,84	6	unidade	1.175,04
11.720.787/0001-82	Grupo TMT Soluções em Tecnologia LTDA	Impressão de crachás cartão laminado em PVC, vertical	2,50	44	unidade	110,00
06.307.062/0001-27	VSS Eventos Ltda	Lanche tipo 2	4,49	20	peessoa	89,80
06.307.062/0001-27	VSS Eventos Ltda	Lanche tipo 5	4,44	200	peessoa	888,00
06.307.062/0001-27	VSS Eventos Ltda	Lanche tipo 4	4,84	10	peessoa	48,40
15.181.505/0001-77	William dos Santos Aniceto - ME	Lanche tipo 1	6,50	858	peessoa	5.577,00
15.181.505/0001-77	William dos Santos Aniceto - ME	Lanche tipo 3	4,98	110	peessoa	547,80
15.181.505/0001-77	William dos Santos Aniceto - ME	Coffe Break Tipo 1	10,20	60	peessoa	612,00
15.181.505/0001-77	William dos Santos Aniceto - ME	Coffe Break Tipo 2	11,51	60	peessoa	690,60
66.209.891/0001-07	Gray Comércio de Filmes e Acessórios Ltda	tampo de vidro para mesa	140,00	1	unidade	140,00
71.393.730/0001-48	Ergoflex comércio indústria de móveis Eireli EPP	Armário alto	595,00	6	unidade	3.570,00
71.393.730/0001-48	Ergoflex comércio indústria de móveis Eireli EPP	Armário baixo	355,00	3	unidade	1.065,00
71.393.730/0001-48	Ergoflex comércio indústria de móveis Eireli EPP	Estação de trabalho 1.350 x 1.350 mm	693,00	4	unidade	2.772,00
71.393.730/0001-48	Ergoflex comércio indústria de móveis Eireli EPP	Gaveteiro com cinco gavetas	377,00	41	unidade	15.457,00

Relatório de Compras - Agosto de 2014

CNPJ	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL
01.095.360/0001-87	Metalvest Indústria e Comércio Ltda - EPP	Botton em aço inox AISI 304, 4 cm x 2cm	15,00	191	unidade	2.865,00
09.173.282/0001-01	Higilaf Ltda - EPP	Papel toalha interfolhado, 3 dobras, classe 1, biodegradável, branco, 21X23CM	14,10	450	pacote	6.345,00
04.501.499/0001-71	Cirúrgica Express Ltda - ME	Otoscópio portátil convencional/ standart completo	260,00	1	unidade	260,00
41.697.046/0001-99	JR Artigos Odontológicos LTDA	Adesivo multi-uso dentinário multi purpose - auto e fotopolimerizável. Registro na ANVISA - Frasco com 8 mL	115,00	2	unidade	230,00
41.697.046/0001-99	JR Artigos Odontológicos LTDA	Anestésico cloridrato de prilocaina 3%. Cx com 50 tubetes de 1,8 mL	32,90	1	unidade	32,90
41.697.046/0001-99	JR Artigos Odontológicos LTDA	Anestésico tópico, pomada com 200 mg/g. Pote com 12g	5,22	2	unidade	10,44
41.697.046/0001-99	JR Artigos Odontológicos LTDA	Cimento Ionomero de vidro R para restauração - cor universal. Cimento pó com 10g e um frasco de cimento líquido 8g.	39,79	1	unidade	39,79
41.697.046/0001-99	JR Artigos Odontológicos LTDA	Cimento restaurador - Kit com pó e líquido - provisório IRMPO 38 G + líquido 15 mL	69,89	1	unidade	69,89
41.697.046/0001-99	JR Artigos Odontológicos LTDA	Clorhexidina 2% - frasco com 100 mL	11,00	1	unidade	11,00
41.697.046/0001-99	JR Artigos Odontológicos LTDA	Condicionador dental gel solução de ácido fosfórico a 37%, com clorhexidina a 2%. Embalagem com 3 seringas 2,5 mL cada	5,89	8	unidade	47,12
41.697.046/0001-99	JR Artigos Odontológicos LTDA	Solução desincrustante e detergente bacterostático enzimático líquido plástico resistente, pH neutro, com surfactante, protease alcalina, diluição de 0,8% por L de água em minuto com registro junto ao Ministério da Saúde. DT de fabricação e validade impressa na embalagem, volume 1000 mL.	32,85	4	unidade	131,40
41.697.046/0001-99	JR Artigos Odontológicos LTDA	Fio afastador retractor, 100% algodão, não impregnado, espessura média #0. Frasco com 250 cm de fio.	19,80	1	unidade	19,80
41.697.046/0001-99	JR Artigos Odontológicos LTDA	Fio dental em estojo plástico - 25 metros.	4,48	2	unidade	8,96
41.697.046/0001-99	JR Artigos Odontológicos LTDA	Fita adesiva para uso em autoclave confeccionada com dorso de papel crepado a base de celulose.	5,10	1	unidade	5,10
41.697.046/0001-99	JR Artigos Odontológicos LTDA	Flúor em forma de gel, para aplicação tópica, alta viscosidade, tixotrópico, pH neutro para aplicação em superfícies dentais, e sobre restaurações em resina e porcelanas - frasco com 200 mL.	3,46	6	unidade	20,76
41.697.046/0001-99	JR Artigos Odontológicos LTDA	Hastes flexíveis com pontas de algodão	8,90	2	unidade	17,80
41.697.046/0001-99	JR Artigos Odontológicos LTDA	Hidróxido de cálcio P.A., em pó, para uso odontológico, frasco de 10g	4,40	1	unidade	4,40
41.697.046/0001-99	JR Artigos Odontológicos LTDA	Lubrificante spray para instrumentos de alta e baixa rotação	34,90	3	unidade	104,70
41.697.046/0001-99	JR Artigos Odontológicos LTDA	Microaplicador descartável com pontas em fibra não absorvente com dobra fácil - espessura fina. Embalagem com 100 aplicadores.	6,65	6	unidade	39,90
41.697.046/0001-99	JR Artigos Odontológicos LTDA	Papel cirúrgico termossensível para uso em autoclave. Medida 5 cm x 100 m, tamanho P	21,49	4	unidade	85,96
41.697.046/0001-99	JR Artigos Odontológicos LTDA	Papel cirúrgico termossensível para uso em autoclave. Medida 5 cm x 100 m, tamanho G.	62,00	4	unidade	248,00
41.697.046/0001-99	JR Artigos Odontológicos LTDA	Pasta diamantada para polimento universal com nanopartículas, para acabamento e brilho. Tubete 2g	23,00	3	unidade	69,00
41.697.046/0001-99	JR Artigos Odontológicos LTDA	Pasta profilática contendo pedra pomes micro granulada, bisnaga com 90g de polimento - profilaxia dental	6,40	6	unidade	38,40
41.697.046/0001-99	JR Artigos Odontológicos LTDA	Primer multiuso em esmalte e dentina, fotopolimerizável multipurpose com registro na ANVISA	145,00	1	unidade	145,00

Relatório de Compras - Agosto de 2014

CNPJ	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL
41.697.046/0001-99	JR Artigos Odontológicos LTDA	Removedor de manchas em esmalte de dente - líquido - uso odontológico	14,80	1	unidade	14,80
41.697.046/0001-99	JR Artigos Odontológicos LTDA	Resina composta fotopolimerizável com percentual de partículas de carga de tamanho entre 1 a 50 nanômetros cor esmalte B12	45,00	3	unidade	135,00
41.697.046/0001-99	JR Artigos Odontológicos LTDA	Roletes dentais, 100% algodão, hidrófilo, extra macio e absorvente	1,60	10	unidade	16,00
41.697.046/0001-99	JR Artigos Odontológicos LTDA	Tiras de lixa abrasiva em aço - 4 mm x 140 mm. Envelope com 12 unidades	6,90	8	unidade	55,20
41.697.046/0001-99	JR Artigos Odontológicos LTDA	Vaselina sólida pastosa - pomada pastosa - pomada 30g	3,79	2	unidade	7,58
41.697.046/0001-99	JR Artigos Odontológicos LTDA	Verniz para forramento de cavidade a base de nitrocelulose 8g, acetato de etila e álcool etílico - frasco com 15 mL	7,30	1	unidade	7,30
97.423.339/0001-32	Raytel Telemática Engenharia e Comércio	Rádios comunicadores, cor preta, 16 canais	1.100,00	15	unidade	16.500,00
18.798.140/0001-12	Carimbex LTDA	Carimbo 6 CM	3,00	1	unidade	3,00
18.798.140/0001-12	Carimbex LTDA	Carimbo 7 X 3 CM	5,50	3	unidade	16,50
18.798.140/0001-12	Carimbex LTDA	Carimbo automático 1,4 X 3,8 CM	13,90	6	unidade	83,40
19.734.227/0001-99	Projesom Projetos e Instalações de Som Ltda	Talhas elétricas para instalação do Line Array	12.700,00	2	unidade	25.400,00
19.734.227/0001-99	Projesom Projetos e Instalações de Som Ltda	Base para microfone	650,00	6	unidade	3.900,00
19.734.227/0001-99	Projesom Projetos e Instalações de Som Ltda	Caixa acústica para retorno de palco 12'	930,00	2	unidade	1.860,00
19.734.227/0001-99	Projesom Projetos e Instalações de Som Ltda	Microfone dinâmico para percussão	1.400,00	4	unidade	5.600,00
19.734.227/0001-99	Projesom Projetos e Instalações de Som Ltda	Microfone com haste flexível 18'	1.520,00	6	unidade	9.120,00
19.734.227/0001-99	Projesom Projetos e Instalações de Som Ltda	Microfone dinâmico para grave	1.900,00	1	unidade	1.900,00
19.734.227/0001-99	Projesom Projetos e Instalações de Som Ltda	Rede de cabos óticos mais cobre	3.060,00	25	unidade	76.500,00
19.734.227/0001-99	Projesom Projetos e Instalações de Som Ltda	Microfone sem fio com transmissor de lapela	5.500,00	2	unidade	11.000,00
19.734.227/0001-99	Projesom Projetos e Instalações de Som Ltda	Microfone sem fio com transmissor de cabeça Headset	5.700,00	2	unidade	11.400,00
19.734.227/0001-99	Projesom Projetos e Instalações de Som Ltda	Processador digital de áudio com matriz 10X6	33.200,00	1	unidade	33.200,00
19.734.227/0001-99	Projesom Projetos e Instalações de Som Ltda	Mixer digital de áudio 48 canais	87.200,00	1	unidade	87.200,00
19.734.227/0001-99	Projesom Projetos e Instalações de Som Ltda	Extensão USB para RJ-45	250,00	1	unidade	250,00
19.734.227/0001-99	Projesom Projetos e Instalações de Som Ltda	Fone de ouvido profissional	870,00	1	unidade	870,00
19.734.227/0001-99	Projesom Projetos e Instalações de Som Ltda	Monitor LED tela plana 18.5'	1.200,00	1	unidade	1.200,00
19.734.227/0001-99	Projesom Projetos e Instalações de Som Ltda	Monitor LED tela plana 21.5'	1.300,00	2	unidade	2.600,00
19.734.227/0001-99	Projesom Projetos e Instalações de Som Ltda	TV LED tela plana 55' FULL HD	6.850,00	2	unidade	13.700,00
19.734.227/0001-99	Projesom Projetos e Instalações de Som Ltda	Kit para concetorização de áudio	8.300,00	1	unidade	8.300,00
19.734.227/0001-99	Projesom Projetos e Instalações de Som Ltda	Kit para concetorização de vídeo	9.330,00	1	unidade	9.330,00
19.734.227/0001-99	Projesom Projetos e Instalações de Som Ltda	Tela de projeção elétrica tencionada formato 16:9 - 271'	19.900,00	1	unidade	19.900,00
19.734.227/0001-99	Projesom Projetos e Instalações de Som Ltda	Rede de cabos de cobre para alimentação dos sonoflores	8.500,00	1	unidade	8.500,00
19.734.227/0001-99	Projesom Projetos e Instalações de Som Ltda	Kit para concetorização de áudio	9.650,00	1	unidade	9.650,00
19.734.227/0001-99	Projesom Projetos e Instalações de Som Ltda	Suporte para instalação de tela elétrica	350,00	1	unidade	350,00
19.734.227/0001-99	Projesom Projetos e Instalações de Som Ltda	Suporte universal para TV tela plana	550,00	2	unidade	1.100,00
19.734.227/0001-99	Projesom Projetos e Instalações de Som Ltda	Suporte universal para projetor	700,00	1	unidade	700,00
19.734.227/0001-99	Projesom Projetos e Instalações de Som Ltda	Suporte televisor 80'	900,00	1	unidade	900,00
19.734.227/0001-99	Projesom Projetos e Instalações de Som Ltda	Suporte para instalação do videowall	2.600,00	1	unidade	2.600,00
19.734.227/0001-99	Projesom Projetos e Instalações de Som Ltda	Rack metálico padrão 19' 36 UR	3.900,00	2	unidade	7.800,00

Relatório de Compras - Agosto de 2014

CNPJ	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL
19.734.227/0001-99	Projesom Projetos e Instalações de Som Ltda	Computador local HP P7-L030BR	3.100,00	1	unidade	3.100,00
19.734.227/0001-99	Projesom Projetos e Instalações de Som Ltda	Computador local HP P71030BR	4.200,00	1	unidade	4.200,00
19.734.227/0001-99	Projesom Projetos e Instalações de Som Ltda	Estação de trabalho	6.223,00	1	unidade	6.223,00
19.734.227/0001-99	Projesom Projetos e Instalações de Som Ltda	Potenciômetro para sonofletores	232,00	254	unidade	58.928,00
19.734.227/0001-99	Projesom Projetos e Instalações de Som Ltda	Caixa acústica sub woofer para sistema line array	21.390,00	2	unidade	42.780,00
19.734.227/0001-99	Projesom Projetos e Instalações de Som Ltda	Caixa acústica full range para sistema line array	22.230,00	6	unidade	133.380,00
19.734.227/0001-99	Projesom Projetos e Instalações de Som Ltda	Matriz para cabos UTP 16X24	211.824,00	1	unidade	211.824,00
06.042.596/0001-79	Posto Via Liberdade Ltda	gasolina comum	2,74274	279,2320	litro	765,86
08.817.804/0002-70	Sady Temponi Godinho	Açúcar cristal branco, 5 Kg	7,00	400	pacote	2.800,00
17.316.563/0001-96	Othon de Carvalho & Cia Ltda	Disjuntor 3x150A TQD 240VCA 10KA	204,37	1	pacote	204,37
17.316.563/0001-96	Othon de Carvalho & Cia Ltda	Cabo flexível 70mm, preto, 750V	20,82	6	metro	124,92
17.316.563/0001-96	Othon de Carvalho & Cia Ltda	Terminal Anel	3,26	4	pacote	13,04
17.316.563/0001-96	Othon de Carvalho & Cia Ltda	Solda Carretel 60x40, 1,5mm, 250g	30,50	1	unidade	30,50
17.245.317/0001-90	Excelsior Comércio e Representações Ltda	Fechadura tetra chave	49,38	1	unidade	49,38
19.401.850/0001-20	Eletrônica e Relojoaria Floresta Ltda	Álcool isopropílico 500mL	21,90	1	unidade	21,90
17.192.774/0005-98	Ponto do Eletricista Ltda	Resistência elétrica	9,60	1	unidade	9,60
03.233.416/0001-48	Gonçalves e Castro Materiais	areia lavada fina ensacada	123,50	0,25	m ³	30,88
03.233.416/0001-48	Gonçalves e Castro Materiais	areia lavada grossa ensacada	123,50	0,25	m ³	30,88
03.233.416/0001-48	Gonçalves e Castro Materiais	bloco de concreto 0,15 vazado	2,20	6	pacote	13,20
03.233.416/0001-48	Gonçalves e Castro Materiais	cimento comum 50Kg	21,20	2	unidade	42,40
11.270.711/0001-00	La Comércio de Peças Ltda	articulador para ventilador	8,00	1	unidade	8,00
05.793.586/0001-02	Galeria do Comércio de Reparos Ltda	crivo para torneira	8,50	1	unidade	8,50
05.793.586/0001-02	Galeria do Comércio de Reparos Ltda	mecanismo para torneira	45,00	1	unidade	45,00
17.502.576/0001-50	Obradec Materiais de Construção Eireli	Cap Esgoto 100mm	6,20	2	pacote	12,40
17.502.576/0001-50	Obradec Materiais de Construção Eireli	Serra aço rápido 18 dentes	5,00	5	pacote	25,00
17.502.576/0001-50	Obradec Materiais de Construção Eireli	abraçadeira tipo U	0,80	2	pacote	1,60
17.502.576/0001-50	Obradec Materiais de Construção Eireli	cotovelo bronze 90x1/2	4,70	2	pacote	9,40
17.502.576/0001-50	Obradec Materiais de Construção Eireli	niple bronze 12	4,50	2	unidade	9,00
17.502.576/0001-50	Obradec Materiais de Construção Eireli	TE bronze 12	6,10	2	pacote	12,20
17.502.576/0001-50	Obradec Materiais de Construção Eireli	porta cadeado 212x63mm	2,30	1	unidade	2,30
17.502.576/0001-50	Obradec Materiais de Construção Eireli	gatilho ducha higiênica branca	15,60	1	pacote	15,60
17.404.302/0001-28	Imprensa Oficial do Estado de Minas Gerais	exemplar do jornal Minas Gerais	1,00	1	unidade	1,00
41.786.245/0001-73	Horizonte Comércio e Distribuição de Produtos Ltda	carga de oxigênio medicinal (cilindro de aço), modelo PP/ WHITE MED, padrão White Martins, volume 3,7L e equivalente a 1m ³	60,00	1	cilindro	60,00
17.404.302/0001-28	Imprensa Oficial do Estado de Minas Gerais	exemplar do jornal Minas Gerais, caderno 2, atrasado	1,20	1	unidade	1,20
20.370.037/0001-19	Geralminas Atacadista de Parafusos Ltda	Bucha plástica	40,00	0,1	milheiro	4,00
20.370.037/0001-19	Geralminas Atacadista de Parafusos Ltda	Parafuso fenda trombeta ponta agulha gesso, 3,5x25mm	4,00	1	cento	4,00
20.370.037/0001-19	Geralminas Atacadista de Parafusos Ltda	Parafuso fenda trombeta ponta agulha gesso, 3,5x45mm	8,20	1	cento	8,20
20.370.037/0001-19	Geralminas Atacadista de Parafusos Ltda	rebite alumínio	38,00	0,1	milheiro	3,80
05.793.586/0001-02	Galeria do Comércio de Reparos Ltda	reparo para válvula	26,00	2,0	unidade	52,00
17.316.563/0001-96	Drogaria Araújo S.A.	lenço umedecido refil com 450	14,49	5	unidade	72,45